15-02-2024 02:28:22

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em visitas direcionadas, através dos relatos de moradores e comerciantes do bairro, verificou-se a
necessidade de tornar esta via mão única, pois se trata de uma rua muito movimentada, onde os automóveis circulam
em alta velocidade. Os carros estacionam em ambos os lados da via, deixando um espaço estreito para a passagem de
veículos. Existe uma escola perto, o que aumenta a vulnerabilidade do local.

Solicitação de estudo para realizar a mudança para mão única a Rua Nosso Lar, bairro Jardim Brasília.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-06-2017

RUA NOSSO LAR, JARDIM BRASÍLIA, 38.401-396, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VIAS PÚBLICAS - MUDANÇA DE MÃO DE DIREÇÃO Nº 5550/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA AV PRINCESA ISABEL, 454, FUNDINHO, 38.400-192, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Dra. Jussara

Sala das Sessões, 2 de junho de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Dra. Jussara

PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Nome Quantidade

Ver. Dra. Jussara 1

1Total